

議案第77号

平成22年度芽室町上水道事業会計補正予算（第1号）

（総則）

第1条 平成22年度芽室町上水道事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第2条 平成22年度上水道事業会計予算（以下「予算」という。）第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既 決 予 定 額）	（ 補 正 予 定 額 ）	（ 計 ）
	収 入		
第1款 水道事業収益	454,214千円	7,538千円	461,752千円
第2項 営業外収益	34,956千円	7,538千円	42,494千円
	支 出		
第99款 予備費	25,703千円	7,538千円	33,241千円
第1項 予備費	25,703千円	7,538千円	33,241千円
計	454,214千円	7,538千円	461,752千円

（資本的収入及び支出）

第3条 予算第4条本文中「不足する額273,761千円」を「不足する額277,751千円」に、「当年度消費税資本的収支調整額8,913千円」を「当年度消費税資本的収支調整額9,097千円」に、「繰越利益剰余金処分額116,488千円」を「繰越利益剰余金処分額120,294千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既 決 予 定 額)	(補 正 予 定 額)	(計)
	支 出		
第1款 資本的支出	366,170千円	3,990千円	370,160千円
第1項 建設改良費	187,176千円	3,878千円	191,054千円
第4項 企業債償還金	178,994千円	112千円	179,106千円

(他会計からの補助金)

第4条 予算第8条中「25,630千円」を「33,168千円」に改める。

平成22年9月1日 提 出

芽室町長 宮 西 義 憲

芽室町上水道事業会計補正予算説明書
収益的収入及び支出

収 入

(単位:千円)

款 項 目	補正前 の 額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 水道事業収益	454,214	7,538	461,752			
2 営業外収益	34,956	7,538	42,494			
2 他会計補助金	25,630	7,538	33,168			
				(13) 他会計補助金	7,538 (33,168)	1 高料金対策補助金 7,538千円追加 (33,168 千円)
収益的収入 合計	454,214	7,538	461,752			

支 出

(単位:千円)

款 項 目	補正前 の 額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 水道事業費用	428,511	0	428,511			
99 予備費	25,703	7,538	33,241			
1 予備費	25,703	7,538	33,241			
1 予備費	25,703	7,538	33,241			
収益的支出 合計	454,214	7,538	461,752			

芽室町上水道事業会計補正予算説明書
資本的収入

収 入

(単位千円)

款 項 目	補正前 の 額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
当年度損益留保資金、当年度 消費税資本的収支調整額及び 繰越利益剰余金処分類	273,761	3,990	277,751			

支 出

(単位千円)

款 項 目	補正前 の 額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 資本的支出	366,170	3,990	370,160			
1 建設改良費	187,176	3,878	191,054			
2 給水設備費	31,256	3,878	35,134			
				(26) 工事請負費	3,878 (16,718)	1 検満量水器取替工事 3,878千円追加 (16,718 千円)
4 企業債償還金	178,994	112	179,106			
1 企業債償還金	178,994	112	179,106			
				(91) 企業債元金償還金	112 (179,106)	1 企業債元金償還金 112千円追加 (179,106 千円)
資本的支出 合計	366,170	3,990	370,160			